
UCHWAŁA NR LVI/368/2022 
RADY GMINY KROŚNICE 

z dnia 5 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Krośnice na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. i, oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. 2022.559 ze zm.), art. 89 ust. 1, art. 90, art. 94, art. 211-212, art. 214-215, art. 222, 
art. 235-237, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz.U.2022.1634 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Krośnice o kwotę 734.117,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Krośnice o łączną kwotę 734.117,00 zł zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet Gminy Krośnice wynosi: 

- dochody - 55.195.304,57 zł, w tym: bieżące - 49.386.644,55 zł, majątkowe - 5.808.660,02 zł, 

- wydatki - 57.351.393,90 zł, w tym: bieżące - 47.415.280,55 zł, majątkowe - 10.183.966,02 zł, 

- przychody i rozchody budżetu pozostają bez zmian. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krośnice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Krośnice 

 
 

Piotr Morawek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E998A0C6-F5BC-46EF-A80D-46203732C433. Podpisany Strona 1



ZMIANY W PLANIE FINANSOWYM DOCHODÓW

Załącznik nr 1 do Uchwały  nr LVI/368/2022 Rady Gminy Krośnice z dnia 5 sierpnia 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 645 733,64 20 000,00 2 665 733,64

01008 Melioracje wodne 0,00 20 000,00 20 000,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 20 000,00 20 000,00

020 Leśnictwo 9 200,00 15 000,00 24 200,00

02001 Gospodarka leśna 9 200,00 15 000,00 24 200,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

9 200,00 15 000,00 24 200,00

750 Administracja publiczna 1 104 882,00 26 000,00 1 130 882,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 129 084,00 26 000,00 155 084,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 26 000,00 26 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

21 604 513,00 350 600,00 21 955 113,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

1 095 000,00 350 600,00 1 445 600,00

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 850 000,00 310 600,00 1 160 600,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

27 000,00 40 000,00 67 000,00

758 Różne rozliczenia 9 817 410,02 76 287,00 9 893 697,02

75814 Różne rozliczenia finansowe 653 464,00 76 287,00 729 751,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

153 464,00 76 287,00 229 751,00

852 Pomoc społeczna 2 679 095,04 246 230,00 2 925 325,04

85295 Pozostała działalność 2 109 824,04 246 230,00 2 356 054,04

0830 Wpływy z usług 337 270,00 246 230,00 583 500,00

Razem: 54 461 187,57 734 117,00 55 195 304,57

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E998A0C6-F5BC-46EF-A80D-46203732C433. Podpisany Strona 1



ZMIANY W PLANIE FINANSOWYM WYDATKÓW

Załącznik nr 2 do Uchwały nr LVI/368/2022 Rady Gminy Krośnice z dnia 5 sierpnia 2022r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 6 239 605,64 20 000,00 6 259 605,64

01008 Melioracje wodne 60 000,00 20 000,00 80 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 20 000,00 50 000,00

757 Obsługa długu publicznego 670 000,00 391 600,00 1 061 600,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

670 000,00 391 600,00 1 061 600,00

8090
Koszty emisji samorządowych papierów wartościowych
oraz inne opłaty i prowizje

8 000,00 11 600,00 19 600,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

662 000,00 380 000,00 1 042 000,00

801 Oświata i wychowanie 15 568 589,67 232 017,00 15 800 606,67

80101 Szkoły podstawowe 10 533 036,00 35 490,00 10 568 526,00

4300 Zakup usług pozostałych 379 740,00 35 490,00 415 230,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 091 407,00 120 240,00 1 211 647,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 65 400,00 3 000,00 68 400,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 300,00 740,00 10 040,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 17 000,00 15 000,00 32 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 5 000,00 25 000,00

4220 Zakup środków żywności 559 039,00 80 000,00 639 039,00

4260 Zakup energii 15 000,00 6 500,00 21 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 10 000,00 40 000,00

80195 Pozostała działalność 301 199,60 76 287,00 377 486,60

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 20 160,00 9 000,00 29 160,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 640,00 5 850,00 18 490,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 500,00 1 150,00 3 650,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 16 000,00 11 000,00 27 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 600,00 23 287,00 49 887,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 6 000,00 10 000,00 16 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 56 473,00 16 000,00 72 473,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1 037 514,00 58 000,00 1 095 514,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E998A0C6-F5BC-46EF-A80D-46203732C433. Podpisany Strona 1



85417 Szkolne schroniska młodzieżowe 927 534,00 58 000,00 985 534,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 521 500,00 12 000,00 533 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 101 500,00 5 000,00 106 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 11 183,00 1 000,00 12 183,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 28 687,00 15 000,00 43 687,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 49 930,00 5 000,00 54 930,00

4300 Zakup usług pozostałych 95 300,00 20 000,00 115 300,00

926 Kultura fizyczna 3 544 601,00 32 500,00 3 577 101,00

92601 Obiekty sportowe 2 873 201,00 32 500,00 2 905 701,00

4260 Zakup energii 953 820,00 20 000,00 973 820,00

4300 Zakup usług pozostałych 159 316,00 12 500,00 171 816,00

Razem: 56 865 129,57 734 117,00 57 599 246,57

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E998A0C6-F5BC-46EF-A80D-46203732C433. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 
Zmiany w budżecie Gminy Krośnice dotyczą: 
 
1. W związku z umową zawartą pomiędzy Gminą Krośnice a Województwem Dolnośląskim DOW-
O/185/2022 z dnia 20.07.2022 r. doplanowano dotację w wysokości 20.000 zł z przeznaczeniem na bieżące 
utrzymanie urządzeń melioracji wodnych szczegółowych będących własnością gminy w dziale 010, rozdział 
01008. 
 
2. Na podstawie pisma Ministerstwa Finansów ST3.4752.5.2022 z dnia 18.07.2022 r. w sprawie 
uruchomienia dodatkowych środków z rachunku Funduszu Pomocy na realizację zadań oświatowych 
związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy 
doplanowano kwotę 76.287 zł na realizację tego zadania. 
 
3. Podwyższono dochody Szkolnego Schroniska Młodzieżowego oraz Gminnego Ośrodka Sportu i 
Rekreacji o łączną kwotę 246.230 zł tytułem udziału środków budżetu państwa poprzez Fundusz Pomocy na 
pomoc uchodźcom z Ukrainy. 
Podwyższono jednocześnie wydatki przeznaczone na zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia osób 
przebywających w obiektach gminnych, z czego : 
- kwotę 32.500 zł przeznaczono na wydatki związane z zakwaterowaniem osób przebywających w miesiącu 
czerwcu i lipcu w pomieszczeniach na basenie, 
- kwotę 213.730 zł przeznaczono na wydatki związane z pobytem uchodźców w miesiącu czerwcu i lipcu w 
Szkolnym Schronisku Młodzieżowym, oraz koszty wyżywienia dla wszystkich zakwaterowanych 
uchodźców. 
 
4. Podwyższono o łączną kwotę 391.600 zł dochody bieżące z następujących tytułów: 
- 15.000 zł z tytułu dzierżawy za obwody łowieckie, 
- 26.000 z tytułu pozostałych odsetek dopisanych do kont gminy prowadzonych przez Bank Spółdzielczy, 
- 310.600 zł z opłaty eksploatacyjnej, 
- 40.000 zł z opłaty adiacenckiej. 
 
5. Powiększono wydatki na obsługę długu gminy o łączną kwotę 391.600 zł. 
 
6. Po zmianach budżet Gminy wyniesie: 
- dochody 55.195.304,57 zł, 
z tego: bieżące - 49.386.644,55 zł, majątkowe - 5.808.660,02 zł, 
- wydatki 57.599.246,57 zł, 
z tego: bieżące - 47.415.280,55 zł, majątkowe - 10.183.966,02 zł. 
 
Przychody i rozchody budżetu pozostaną bez zmian 

 
 
 

 Przewodniczący Rady Gminy Krośnice 
  

Piotr Morawek 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E998A0C6-F5BC-46EF-A80D-46203732C433. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Tiret 2 (2)
	Paragraf 3 Tiret 3 (3)

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

		2022-08-05T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




